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Nemzetközi páros pergető
verseny volt Lőrintén

A reformáció 500. évfordulóját
ünnepelték

Lépcsőházi
vigasságok

Meghívó
avatásra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meg-
hívom Önöket az Ajka, Vi-
zikék Óvoda előtti parkoló 
kialakításának ünnepélyes 
átadására november 16-
án, csütörtökön 15 órára. 
Átadás helye: Ajka, Sport 
u. 10. Vizikék Óvoda előtti 
parkoló.

Schwartz Béla
polgármester

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A tó adottságai és a verseny 
tisztasága érdekében har-
minc csapat nevezését tudta 
elfogadni a rendezőség. Így a 
sorsolás után hatvan horgász 
foglalta el helyét a tó körül két 
szektorban. Az ötórás verseny 
ideje alatt kizárólag pergető 
módszerrel kifogott ragadozó 

halak számítottak bele az ér-
tékelésbe. A végeredmény ki-
számításánál a halak hosszát 
adták össze.

Pákai Zoltán, a rendező 
egyesület ügyvezető elnöke 
elmondta, hogy az egyfordu-
lós verseny fél kilenckor kez-
dődött, amelyben kizárólag 

csak a szájba akasztott halakat 
értékelték. A horogra főként 
csukák akadtak, de elvétve 
egy-két süllőt is lehetett látni 
a haltartó szákokban. A hor-
gászhelyeket verseny közben 
lehetett változtatni, az adott 
szektoron belül. A legnagyobb 
hal, amit kifogtak az idei ver-
senyen egy 90 centis csuka 
volt, amely Vincze Zoltán hor-
gára akadt, akit ezért díjazás-
ban részesítettek.

A versenyben Godinek Sza-
bolcs tótszentmártoni és Hans 

József tótszerdahelyi Zalából 
érkezett horgászok 13 halat 
fogtak ki, ezzel egy szektor-
győzelmet és egy hatodik 
helyet szereztek, így ők nyer-
ték meg a kupát.   Második a 
Földházi Ferenc - Barna Lajos 
páros lett, harmadik helyen 
a Jéga Zoltán - Kolossa Milán 
duó végzett. Díjazták a ne-
gyedik helyezett Blazotinec 
Tomislav - Miroslav Stefanec 
és az ötödik helyezett Kalinic 
Mario - Kalinic Branimir hor-
vát horgászokat is.�  Cs.B.É.

Kellemes időben bonyolította le a Lőrintei-tavi Hor-
gászegyesület november negyedikén a nyílt nevezéses 
VII. Lőrintei Nemzetközi Páros Pergető Horgászver-
senyt a Nagy-tavon.

A 90 cm-es csuka és kifogója, Vincze Zoltán� (Fotó: Györkös)

Elől a győztesek, hátul a „pergettek még...”� (Fotó: Györkös)

Istennel való viszonyunk 
nem egy szerződés, amit 
teljesíteni kell, hanem sze-
mélyes kapcsolat. Soha nem 
ígérte meg, hogy nem lesz 
éhínség, nem lesznek ka-
tasztrófák. Ő pont ott van, 
ahol mi vagyunk, egyetlen 
pillanatra sem engedi el a 
kezünket. Ne akarjunk min-
dent kontrollálni, a kezünk-
ben tartani, Isten kezében 
jobb helyen van. A reformá-
ció üzenete tehát nem a szét-
szakadás, hanem éppen a kö-
zelség – hangzott el a kerek 
évfordulón.

1667-ben, a 150. évben 
kezdték el ünnepelni az 
evangélikusok a történelmi 
eseményt, amely elindította 
azt a mozgalmat, amit ma 
reformációként emlegetünk. 

A hagyomány szerint Luther 
Márton 1517. október 31-
én 95 tanítását kiszögezte a 
wittenbergi vártemplom ka-
pujára. Köztük szerepelnek 
azok a helyzetek, tendenciák, 
gondolatok, egyházi vissza-
élések, amelyeket tévesnek 
hitt, gondolt. Az egyetemi 
tanárnak az volt a célja, hogy 
megoldást találjon, ezért 
nem csak kritikáját, hanem 
megoldási javaslatokat is 
megfogalmazott. Az újrafor-
málást, vagyis a reformációt 
az egységes egyház kereté-
ben szerette volna elérni. Az, 
hogy ez mégis egyházszaka-
dáshoz vezetett, az hozadéka 
és nem célja volt.

Mi mindent köszönhetünk 
a reformációnak? Kulturális 
és anyanyelvi forradalmat. 

Rengeteg művészt, zenészt, 
alkotó embert megihletett a 
folyamat. A Bibliát igyekez-
tek közkinccsé tenni, ezért 
több nyelvre lefordították 
Európában. A nemzeti nyel-
ven való prédikálásnak az 
elterjedése széles rétegek 
számára adott lehetőséget a 
tanulásra, a művelődésre, az 
anyanyelvre. Mindezek el-
törpülnek a leglényegesebb 
tény mellett, ami nem más, 
mint Isten megismerése, a 
vele való személyes kapcso-
lat.

Luthert az hajtotta és 
mozgatta, hogyan találhat 
a kegyelmes Istenre. Meg is 

találta a választ a Szentírás-
ban: Isten kegyelmes és ő ve-
lünk van. Hiszen oltalmunk 
és erősségünk és várunk, de 
nem olyan vár, ahova ost-
rommal kell bejutni. A hit, 
ami felrepít az erős várra, 
ahol biztonságra találunk és 
oltalmába kerülünk.

A 254. és a 255. énekek is 
felcsendültek. Mindkettő 
Luther szerzeménye, aki na-
gyon szeretett lanton játsza-
ni, ezt az ünnepségen zon-
gorával és gitárral helyettesí-
tették. Az Úrvacsora vételnél 
áldásban részesülő közösség 
békével hagyta el Isten házát.

RÉ

Az Ajkai Evangélikus Egyházközség templomában 
ünnepi istentiszteletet tartottak október 31-én a refor-
máció 500. évfordulója alkalmából. Különlegessége 
abban rejlett, hogy a liturgiát akár maga Luther is tart-
hatta volna, hiszen olyan volt a menete, mint 500 évvel 
korábban. Kovács Viktor evangélikus lelkész hasonló 
énekekből és szövegekből állította össze, amelyek a 
múltban is elhangzottak. A 46. zsoltárból származó 
evangélikus köszönésük: „Erős vár a mi Istenünk”, 
fő mottója volt az összejövetelnek. A Forrás Női Kar 
segítette a gyülekezetet az éneklésben. Az Úrvacsorás 
istentiszteleten bármelyik felekezethez tartozó hívő 
részt vehetett. 

Az Írást vetíteni is lehet – Kovács Viktor lelkipásztor� (Fotó: Györkös)

Áll a bál némely ajkai társas-
házban, de ezen nem szabad cso-
dálkozni. A társasházakról szóló 
törvény ugyan igyekszik meg-
felelő hátteret adni a házak mű-
ködéséhez, azonban ez sokszor 
csak szépségtapasz. Legutóbb 
az ajkai Sávház Társasházban 
tört ki a vihar a kisebbség és a 
többség között. Az előre boríté-
kolható, hogy a jelenleg bírósági 
szakaszban levő ügyben nem 
fognak nyertest hirdetni.

Sajnos neveket nem említhe-
tünk, mert ettől eltiltottak ben-
nünket és szinte mindegy is, 
hogy hívják egyik, vagy másik 
felet, ugyanis általános a jelen-
ség. Adott egy közösség, nevez-
zük többségnek, amelyik vala-
mit el akar érni és adott az ellen-
zék – jellemzően 1-3 fő – amelyik 
ezt igyekszik megakadályozni. A 
Sávházban sincsen ez másképp. 
Idén márciusban „nagy nehe-
zen” sikerült társasházzá ala-
kulniuk, megválasztották szám-

vizsgáló és intéző bizottságukat, 
elfogadták „belső törvényüket” a 
szervezeti és működési szabály-
zatot. Előfordulhattak ugyan ki-
sebb eljárási hibák – ezek súlyá-
ról majd a bíróság mondja ki a 
verdiktet – de a határozatokat el-
fogadták. Lett „arca”, azaz törvé-
nyes képviselője a társasháznak, 
aki elindíthatta a lakástakarék 
szerződést, tárgyalhat az önkor-
mányzat képviselőivel esetleges 
felújítási támogatásról, megren-
delheti a szükséges javításokat és 

karbantartásokat, kezelheti a tu-
lajdonosok panaszait és pénzét.

A házban élők öröme azonban 
nem lehetett sokáig felhőtlen, 
mert egyik tulajdonostársuk, aki 
éberebbnek mutatkozott a többi-
eknél, a bíróságon és a rendőr-
ségen szinte azonnal kezdemé-
nyezte az alakuló közgyűlés ha-
tározatainak megsemmisítését, a 
törvényes rend helyreállításának 
szent zászlaja alatt. Már le is foly-
tatták az első tárgyalást, amiről a 
lakók tájékoztatót hallgathattak 
meg a múlt héten, törvényes 
képviselőjük előadásában. A tá-
jékoztatón (ami nem közgyűlés 
volt!) méltánytalanul kevesen 
jelentek meg és felvetődtek nem 
oda való reklamációk is (a lift, 
az ablakok, a burkolatok tárgyá-
ban). Ez is mutatja, hogy számos 
megoldandó feladat adódik a 
házban, amelyek kezelésének 
előfeltétele lenne a kiegyensú-
lyozott működés. Erre azonban 
egyelőre semmi remény nin-

csen. Az intéző bizottság elnö-
ke elkeseredésében egyenesen 
kijelentette, hogy aki támadja 
az alakuló közgyűlés határoza-
tait, az a jövőre tervezett – és az 
önkormányzat által minden bi-
zonnyal támogatandó – felújítás 
ellen van. 

Most a ház lakói tehetetlenül 
várják a bírósági döntést, ami 
kihat majd jövőjükre és életmi-
nőségükre. Áll a bál a házban, de 
hozzá nem szól az örömzene.

- lékó -

Közelről már nem ilyen szép a kép� (Fotó: Györkös)

Szmog, éghajlatváltozás, közérzet
A címben jelzett témákról tart előadást Ajkán, a városi múzeumban no-
vember 14-én 17 órától dr. Tóth József, nyugalmazott tanszékvezető, 
egyetemi docens. Prezentációját helyi adatokkal is fűszerezi (például lég-
szennyezési adatok a településen), de nagy figyelmet fordít az országos 
tendenciákra és jelenségekre.
Adatai szerint idén január második felében igen kiterjedt szmog volt az 
ország háromnegyed részén. A légszennyezés a nagyvárosokban gyakor-
latilag meghaladta - volt olyan nap, amikor jelentősen is - az egészségügyi 
határértéket.
Mint az már közismert, a globális folyamatok alakulásában nagy 
szerepe van a széndioxid és metán kibocsátás mértékének, ami je-
lentősen befolyásolja a klímaváltozást. Az előadó adatokat közöl 
az utóbbi évek átlagos hőmérséklet emelkedéséről, a tengerek víz-
szintjének változásáról, a sarki jég olvadásának tendenciáiról és az 
oxigéntermelő felületek visszaszorulásáról/visszaszorításáról. is.  
Itt Ajkán különösen érdekesnek számítanak az erőművi kazánokban 
végbemenő, illetve a magánégetések, amelyek ártalmat jelentenek 
egészségünkre és a halálozási adatokkal is összefüggésbe hozhatók. 
Láthatunk majd egy térképet és táblázatokat is a 2017 januári szmogról 
(ajkai, pécsi, miskolci, veszprémi mérésekből), de kitér az előadó az élel-
miszerekben található mérgező anyagok hatásaira is, különös tekintettel 
a dioxinokra.
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Már hatvan éve
a Feketegyémánt utcában lakik

Jó móka az Arany Deszka
– bár a fődíjat „elvitte az ördög”

Légzésfunkciós labort
és emléktáblát avattak
a kórházban

A szépkorú asszony már nehe-
zen mozog és egy kicsit ros�-
szul hall, de elméje ép, kris-
tálytisztán emlékszik min-
denre a régmúltból, így sok 
érdekes történetet osztott meg 
vendégeivel, akiket csinosan 
felöltözve fogadott.
Terus nénit dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármester és Péntek 
Magdolna, az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal Szo-
ciális és Igazgatási Irodájának 
vezetője köszöntötte virágcso-
korral és miniszteri oklevéllel 
a jeles napon unokája, Alíz je-
lenlétében. Az alpolgármester 
felidézte az idős hölgy életé-
nek legfőbb állomásait, majd 
elbeszélgettek a pesti évekről, 
amikor a néni cselédként 
dolgozott előbb egy gyá-
rigazgatónál majd egy 
nagykövetnél.
Berzsenyi Antalné 1922. októ-
ber 22-én, Jagadics Teréz né-
ven, Környén látta meg a nap-
világot. Az édesapja bányász 
volt, édesanyja háztartásbeli-
ként tevékenykedett. Négyen 
voltak testvérek, hárman még 
most is élnek. Terus néni kis-
gyermek korában költözött a 
család Ajkára, így ő már Fel-
sőcsingerben végezte el az ele-

mi iskolát. Tanulmányai befe-
jezése után Budapestre került 
cselédnek. Elmondása szerint 
jó helye volt, mindkét család-
nál segítették, ahol tudták és 
szabadidőt is kapott, ami ak-
kortájt ritkaságnak számított 
a munka jellegéből adódóan. 
A nagykövetségen nem tudtak 
magyarul, így könyvek segít-
ségével adták ki az utasításo-
kat a háziak neki és a többi 
dolgozónak. Mikor hazake-
rült Ajkára, 
Felsőcsingerben a bánya 
óvodájában alkalmazták 
szakácsnőként, 
onnan is ment nyugdíjba. Elő-
ször 1938-ban ment férjhez. 
Két gyermeke született a pár-
nak, Rozália és Valéria. Terus 
néni elvált első férjétől, ami 
akkoriban nem volt megszo-
kott, második férjét, Berzse-
nyi Antalt Csingerben ismerte 
meg. A férfi bányászként dol-
gozott. Húsz évig éltek együtt 
Terus nénivel, mielőtt meg-
halt. Az idős asszonytól meg-
tudtuk, hogy hatvan éve lakik 
a Feketegyémánt utcában, ők 
voltak a második lakók a so-
ron, máig csodás környéknek 
tartja. Régebben amíg a teste 
engedte 

szívesen kertészkedett, 
a virágok voltak a kedvencei, sőt 
mi több szabadidejében nap-
számba is eljárt. Akkoriban jól 
ment neki a hímzés is, sokat ké-
zimunkázott.
Mostanra már nem nagyon tud 

aktívan tevékenykedni, ezért 
napközben a Sláger Tv-t vagy a 
Muzsika Tv-t hallgatja. Az uno-
kája családjával él együtt, így ők 
figyelnek rá és ápolják. Terus 
néni büszke arra, hogy már négy 
unokája, hét dédunokája és há-
rom ükunokája van.� SzR.

A családja és a muzsika tartja fitten Csinger egyik 
legidősebb, ha nem a legidősebb asszonyát, Berzsenyi 
Antalnét vagy, ahogy a környékbeliek ismerik Terus 
nénit, akit a kilencvenötödik születésnapja alkalmából 
köszöntöttek.

Terus néni és unokája Alíz� (Fotó: Györkös)

Már csak jelképesen tudjuk megköszönni neki
� (Fotó: Györkös)

Dr. Uhl Károly, a Magyar 
Imre Kórház gyermekosztá-
lyának egykori alapítója és 
osztályvezető főorvosa egész 
életét a beteg gyermekek gyó-
gyítására, illetve a légzésfunk-
ciós labor megalkotására és 
fejlesztésére szentelte, ezért 
emlékére emléktáblát avattak 
november 3-án az intézmény-
ben, amire a családjának tá-
mogatásával elkészült légzés-
funkciós laboratórium átadá-
sa után került sor.

Az ünnepségen dr. Nagy 
Zoltán főigazgató, illetve dr. 
Kovács Ilona, a Csecsemő- és 
Gyermekosztály osztályvezető 
főorvosa méltatta dr. Uhl Ká-
roly tevékenységét és köszön-
tötték a megjelentek között a 
kiváló orvos özvegyét is. 

A beszédekből nyilván-
valóvá vált, hogy az egykori 
osztályvezető főorvos, akitől 
idén kellett búcsúznia a szak-
mának, milyen sokat tett a 
gyermekosztályért. Nemcsak 
alapítója volt az osztálynak, 
de a személyi és tárgyi feltéte-
lek megteremtését is segítette. 
Munkássága ideje alatt Ajka 
levegőszennyezettsége na-
gyon rossz volt, ezért sok lég-
zőszervi beteggel találkozott 
az osztályon, akiken segíteni 
szeretett volna, mind a meg-
felelő kivizsgálással, mind a 
megfelelő kezeléssel, ezért lég-
zésfunkciós laboratóriumot 
hozott létre.

Az új gépekkel felszerelt 
labor, amelyhez az egykori 
főorvos és családja is jelen-
tős támogatással hozzájárult, 
innentől dr. Uhl Károly ne-
vét viseli és egy emléktábla is 

fémjelzi az orvos tevékenysé-
gét a folyosón. Ez főhajtás és 
tiszteladás a kórház vezetése 
részéről a kiváló szakember 
munkássága előtt.

– Felemelő és lehangoló is 
egyben a mai ünnepség. Fel-
emelő, hiszen a kórházunk 
egy korszerű légzésfunkciós 
labort működtethet innentől, 
ami a XXI. század követel-
ményének, a modern mű-
szerezettségnek megfelel, így 
folytathatjuk dr. Uhl Károly 
gyógyító szellemiségének to-
vábbvitelét, ezáltal is öreg-
bítve a Magyar Imre Kórház 
hírnevét. Ám lehangoló is, hi-
szen a nagy tudású kollégánk 
már nincs közöttünk, így csak 
jelképesen köszönhetjük meg 
neki az elmúlt évek munkáját 
– fogalmazott dr. Nagy Zoltán 
főigazgató az átadón.

Az ünnepségre az ország 
minden részéből érkeztek 
vendégek, orvosok és szakdol-
gozók, akik dr. Uhl Károllyal 
dolgoztak együtt.

Dr. Kovács Ilona osztályve-
zető főorvos lapunk kérdésére 
elmondta, hogy a laboratóri-
um nagy segítség a munkájuk-
ban, hiszen így a fulladásos, 
asztmás betegek vizsgálata, 
betegségének diagnosztizálása 
egyszerűbb válik. Az új eszkö-
zöket a gyermekosztály bete-
gei vehetik igénybe 5-18 éves 
korig. (Az öt évnél fiatalabb 
gyermekek vizsgálata még 
nem igazán lehetséges, hiszen 
megfelelő fújási technikával 
tudnak csak valós értékeket 
mérni a szakemberek).

SzR.

Városunk művelődési köz-
pontja évek óta szívesen ad 
otthont az Arany Deszka 
Minősítő Színjátszó Fesz-
tiválnak, amit hiánypótló 
szándékkal hívtak életre. 
Az egész ország területéről 
jelentkeztek az amatőr fel-
nőtt színjátszó csoportok, 
hogy immár XIV. alkalom-
mal méressék meg magukat, 
találkozzanak és tanuljanak 
egymástól.

A szakmai zsűrinek kez-
detektől fogva tagja Pata-
ki András,a Soproni Petőfi 
Színház igazgatója. Két éve 
csatlakozott hozzá az aj-
kai származású Komáromi 
Sándor, aki a pápai Telesz-
terion Kulturális Egyesület 
művészeti vezetője. A ren-
dezvényt a veszprémi Alig 
Színpad szervezte, a munka 

oroszlánrészét Cseh Katalin, 
Makai Márton és Szabó Dá-
niel vállalta magára.

A programra kamaradara-
bokkal lehetett jelentkezni 
október közepéig. A szak-
mai zsűri nagyon színes-
nek, változatosnak találta a 
műsort, ami az előadók és 
a művek széles spektrumát 
ölelte fel. Leginkább maguk 
a színészek alkották a kö-
zönséget is, hiszen kölcsö-
nösen figyelemmel kísérték 
egymás munkáit. Így lát-
hattak klasszikus és kortárs 
feldolgozásokat, drámákat, 
vígjátékokat, versjátékot, ka-
baréjeleneteket.

Az értékelésben a zsűri 
és a közönség is egyaránt 
részt vett: előbbiek részletes 
kritikát fogalmaztak meg a 
látottakról, utóbbiak pedig 

szavazó lapokon állítottak 
sorrendet színésztársaik és a 
darabok között.

A szakmai zsűri a Magyar 
Szín-Játékos Szövetség által 
megállapított minősítéseket 
alkalmazta, amely szerint 
bronz, ezüst, arany és úgy-
nevezett minősített kategó-
riával jutalmazhatták az al-
kotásokat. Emellett szakmai 
különdíjakat és fődíjat is 
megállapítottak.

Aranyat egyik csoportnak 
sem adtak, de ezüsttel há-
rom színkör is gazdagodott. 
A Móka Színjátszó Csoport 
Molnár Ferenc: Az ördög 
című színművét dolgozta fel 
nagy sikerrel, mert egyúttal 
a zsűri szakmai fődíját is 
nekik ítélték oda. A Színlel-
de és a Thezeusz KKT-SK. 
Társulat szép eredményét 
fokozta, hogy kiemelkedő 
színészi alakításáért külön-
díjat kapott Zádori László 
(Színlelde) M.Varga Vera és 
Szabó Szilárd (Thezeusz).

Két csapat kapott bronz 
minősítést. Az Alig Szín-
pad, akik szakmai különdí-
jat is kaptak ígéretes mun-
kájukért, és a Club Színház, 
akik a különleges színházi 
formakeresésért kaptak kü-
löndíjat. Minősített elisme-
résben szintén két társulat 
osztozott, ők a saját írásaik 
színpadi adaptációját tárták 
a közönség elé. A szerzőket 
kortárs irodalmi tevékeny-
ségükért különdíjban ré-
szesítették: Katona Ninettát 
(Komiszak), Zalavári And-

rást (Parapács Tandem).
Társadalmi küldetése mi-

att különdíjjal ismerték el 
Füsti Molnár Sándor rende-
ző munkáját, aki az AHA 
Színpad-Fecske Színkör ve-
zetője. Móricz Zsigmond: A 
világ végén már szép és jó 
című novelláját mutatták be 
hiteles színjátszókkal: fedél 
nélküli felnőttekkel, illetve 
állami gondoskodásban élő 
gyerekekkel. A kezdeménye-
zés egyik célja az érzékenyí-
tés, ám ahhoz, hogy beszélni 
tudjunk ezekről a komoly 
problémákról, kellő érettség 
is szükséges. Az előadásnak 
természetesen voltak hiá-
nyosságai, hiszen a valódi 
értékét a mondanivalója 
adta. Komáromi Sándor zsű-
ritag felajánlotta segítségét a 
további színpadi munkájuk-
hoz.

A közönség számára 
egyértelműen a Móka Szín-
játszó Csoport volt a favorit, 
hiszen az első helyet, a leg-
megtisztelőbb elismerést is 
megszavazták nekik, vagyis 
az Arany Deszkát ők vehet-
ték át. Ezen felül a legjobb 
epizódszereplőnek járó díjat 
Musteán Sándornak, a leg-
jobb női szereplőnek Boros 
Emőke Blankát, férfi sze-
replőnek pedig Szabó Jánost 
választották, akik a győztes 
csapat társulatának tagjai. 
Bronz minősítéssel a Ko-
miszak csoportját, ezüsttel 
a Club Színházat jutalmaz-
ták.

RÉ

Izgalmas jelenet az egyik előadásból� (Fotó: Györkös)

Félezer fiatal éli vidám középis-
kolás éveit az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközépisko-
la, Általános Iskola, Sportiskola 
és Kollégium Bánki Donát Intéz-
ményegységének diákjaként. 
Az intézményben gimnáziumi, 
szakgimnáziumi és szakközépis-
kolai képzés is folyik.
Vörös Róbert intézményegy-
ség-vezetőtől, aki pályaválasztási 
felelős is, megtudtuk, hogy az idei 
tanévben indult először a sport-
gimnáziumi  képzés. A tanulók a 
nyolcadik osztály elvégzése után 
kezdhetik a négy évfolyamos 
képzést. Az intézménynek az a 
célja, hogy a sportban kiváló és a 
tanulásban is jól teljesítő diákok 
ne menjenek el vidékre, hanem 
a középiskolás éveik alatt is egye-
sületükben sportolhassanak.
A Bánki általános gimnáziumi 
képzést is kínál. A szakgimnázi-
umban 4+1 éves képzés folyik. 
A 2018-2019-es tanévben a 
gépészeti szakirányban gépgyár-
tás technikus és mechatronikai 
technikus, az informatika ága-
zatban műszaki informatikus, lo-
gisztikai és szállítmányozási ügy-

intéző, közgazdasági ágazatban 
pénzügyi-számviteli ügyintéző, 
vendéglátó ipari ágazatban ven-
déglátás-szervező és új képzési 
formaként a turisztikai szervező 
és értékesítő szakmák várják az 
érdeklődő nyolcadikosokat.
A szakközépiskolai osztályban 
gépi forgácsolókat képeznek. A 
szakmát tanulók állami ösztön-
díjban részesülnek, ami tanul-
mányi eredménytől függően akár 
30 ezer forint is lehet havonta. A 
diákok az angol és a német nyelv 
közül választhatnak.
Az iskolában töltött évek alatt 
megtanulják a fiatalok a labdarú-
gás, a kosárlabda, a röplabda, a 
szertorna, a teke, az aerobik és a 
túrázás alapjait.
A távol lakó diákok ingyenes kol-
légiumi elhelyezést igényelhet-
nek. A diákéletet színházlátoga-
tás, kirándulás, számos iskolai 
program teszi színesebbé.  Az 
iskola a jelentkezési határidőig 
két alkalommal tart nyílt napot, 
amelyre várja  a nyolcadikos diá-
kokat és szüleiket. Az időpontok, 
november 15-e, 16 óra és január 
10-e, 12 óra.� TA

Új képzések a Bánki iskolában
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Gazdag életút szeretettel

A szalonna jótékony hatásai

Rejtett tehetségek is
feltűntek a Bercsényi
Napokon

Aki a Bercsényiben tanul, az célba talál� (Fotó: Györkös)

Miniszterelnöki oklevél

Az idős hölgytől megtudtuk, 
hogy hamarosan megérkezik 
a nyolcadik dédunokája, akit 
már nagyon vár. A néni fitt 
és fiatalos, tizenöt-húsz évet 
bármikor letagadhatna korá-
ból, így nem meglepő, hogy 
az unokái rajongtak a nála töl-
tött nyári szünetekért, amikor 
ünnep volt minden nap, sok 
játékkal és finomságokkal. Ő 
maga szegény családban nőt 
fel, talán pont ezért akart fér-
jével együtt mindent megadni 
a gyermekeinek, unokáinak, 
dédunokáinak.

Az ünnepeltet az otthon 
ebédlőjében dr. Horváth József 
alpolgármester egy csokor vi-
rággal, Péntek Magdolna, az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal Szociális és Igazgatá-
si Irodájának vezetője pedig 

miniszterelnöki oklevéllel kö-
szöntötte a jeles napon, ahol 
egyik lánya és veje, valamint 
két lakótársa, illetve Mihály 
Melinda, a Szociális Szolgálta-
tó és Gondozási Központ igaz-
gatója volt jelen.

A lőrintei molnárnál
is dolgozott

Az asztalon a néni családja 
által készített házi sütemé-
nyek kínálgatták magukat 
hívogatóan, miközben az al-
polgármester felidézte az idős 
asszony életének jelentősebb 
állomásait. A szépkorú ünne-
pelt Kozma Irén néven 1927. 
október 23-án, Tósokberén-
den látta meg a napvilágot. 
Szegény családban, három fiú 
testvére és egy csecsemőkor-

ban meghalt fiú ikerpárt köve-
tően, egyedüli leánygyermek-
ként jött a világra. Édesapja 
napszámosként dolgozott. A 
család szűkös anyagi helyze-
te meghatározta a gyermek-
korát, tisztes szegénységben 
ugyan, de békés és csendes 
környezetben nőhetett fel. Az 
elemi iskola befejezése után, 
mint abban az idősben sokan 
mások, már tizenkét évesen 
munkába állt. Szolgáló lány-
ként dolgozott a köztisztelet-
ben álló, később tragikus sor-
sú Róth István zsidó kereske-
dő családnál, majd Lőrintén, 
a vízimalmot működtető mol-
nár családnál. Az itt kapott 
keresményekkel járult hozzá a 
család megélhetéséhez. 

A II. világháborúban a fi-
útestvéreit behívták katonai 
szolgálatra, így betegeskedő 
szüleinek eltartása, gondozá-
sa a fiatal bakfisra hárult. A 
háború után rövid ideig a Tim-
földgyárban konyhalányként, 
majd az ajkai Hőerőmű Vál-
lalatnál laboránsként dolgo-
zott nyugdíjba vonulásáig. 
Férjével, a falubeli Tomózer 
Gyulával 1949. február 15-én 
kötött házasságot. Három le-
ánygyermekük született, Haj-
nalka, Erika és Éva.

Bejárta a környező
országokat

Irénke néni a gyermekekkel 
csak a szülési szabadság ideje 
alatt maradt otthon, miután a 
régi családi ház újjáépítéséhez, 
amelyet 1954-ben kezdtek el, 
szükség volt az ő keresetére 
is. A lányok nevelésében és a 
háztartásban sokat segített 
nekik a férje édesanyja, aki a 
családdal élt egészen a halálá-
ig.

Az otthoni feladatok és a 
többműszakos munkarend 
mellett Irénke néni befejezte 
az általános iskola 7. és 8. osz-
tályát a dolgozók esti iskolá-
jában, 1965-ben pedig sikeres 
vegyészeti szakvizsgát tett a 
vállalatnál. Ez új munkaidő 
beosztást eredményezett a 
számára, ami állandó délelőt-

tös munkavégzéssel és vasár-
napi pihenő nappal járt. Pár-
jával igazi összetartó családot 
kovácsoltak. Az unokák el-
költözéséig minden vasárna-
pot együtt töltöttek a lányok 
családjaival, a különböző ün-
nepeket, családi eseményeket 
nagy szeretetben közösen 
ünnepelték és ünneplik a mai 
napig is. 1982 októberében, 
37 év szolgálati idővel ment 
nyugdíjba. Férjével öt évig 
élvezhették együtt a nyugdíjas 
éveket, akit 1987 szeptemberé-
ben elveszített. Együtt sokat 
utaztak, bejárták a környező 
országokat és belföldön is 
kirándultak.

Irénke néni tavaly nyárig 
önállóan vezette a háztartását, 
gondozta a kertjében a virágo-
kat, rendezte az utcai környe-
zetet és a temetőkben a család-
tagok sírjait. Azóta azonban 
egészségi állapotában romlás 
következett be, ami állandó 
figyelmet és felügyeletet ig-
ényel, amit családi körben 
nem tudnak folyamatosan fi-
gyelni, így 2017 januárjától a 
Méltó Élet Esélye Idősek Ot-
thonának lakója lett. Család-
jával változatlanul rendszeres 
a kapcsolata, hiszen naponta 
látogatják, vagy keresik tele-
fonon. Sikerült beilleszkednie, 
elfogadta az új körülményeket, 
bár emlegetni szokta, igaz már 
ritkábban a családi otthont.

Szeret olvasgatni, televíziót 
nézni, kedvencei a régi mag-
yar filmek és zeneszámok, 
szívesen beszélget a szomszéd 
lakókkal, segítséggel sétál 
a kertben, vagy átmegy a 
szomszédos cukrászdába egy 
kávéra, süteményre. Tagja az 
otthon kreatív csoportjának, 
nyáron még egy pom-pom 
táncban is részt vett.

Szerencsés alkat, vidám 
alaptermészetű, sokat ne-
vet, szereti, érti és élvezi a 
humoros történeteket, sze-
rinte a vidámság és a család 
megbecsülése a legfontosabb, 
nagyon büszke szeretteire. 
Napjainkra már öt unokája és 
hét dédunokája van, de a nyol-
cadik dédunokára is csupán 
néhány hetet kell várnia.

SzR

Nem tudni minek örült jobban� (Fotó: Györkös)

A család szeretete, a nevetés, a közösségi élet és a régi 
magyar nóták, illetve filmek tartják fiatalon a Méltó 
Élet Esélye Idősek Otthona egyik lakóját, Tomózer 
Gyulánét, vagy ahogy a közösség ismeri, Irénke nénit, 
akit kilencvenedik születésnapja alkalmából rendha-
gyó módon kétszer köszöntöttek. A családdal az egyik 
közeli szabadidő központban ünnepelt a szépkorú as�-
szony, míg a városvezetés október 24-én lepte meg.

Immár 23. alkalommal em-
lékeztek névadójukra játékos 
programsorozattal a Bercsé-
nyi iskola diákjai és tanárai. A 
kétnapos rendezvény az egyik 
legjobban várt esemény az in-
tézmény életében.

A Bercsényi napokat ezúttal 
rendhagyó módon szomorú 
szavakkal indította Tölgyesi 
Attila az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközép-
iskola, Általános Iskola, Spor-
tiskola és Kollégium Bercsényi 
Miklós Intézményegységének 
vezetője. A tanulók és pedagó-
gusok egyperces néma főhaj-
tással emlékeztek társukra, a 
súlyos betegségben tragikusan 
fiatalon elhunyt Maráczi Ivett-
re. A tiszteletadás után viszont 
a vidámságé volt a főszerep, a 
résztvevő osztályok és diákok 
számos módon mérték össze 
tudásukat a két nap alatt.

Az eredményhirdetéskor dí-
jazták a kötélhúzás, célba do-
bás, célba rúgás, akadályver-
seny, labdarúgás, húzódzko-
dás, szkander, kötélmászás, 
sakk, malomjáték, számítógé-
pes játék, csocsó, asztalitenisz 
és a lövészet bajnokait is. Azok, 
akikben nem dúlt a verseny-
szellem különböző bemutató-

kon vehettek részt, magasba 
mászhattak a tűzoltólétrán, 
meghallgathatták a munka-
ügyi hivatal előadását, elsajá-
títhatták az elsősegélynyújtás 
és az újraélesztés fortélyait, ka-
raokezhattak, vagy különböző 
érdekességeket készíthettek a 
kézműves műhelyben. Az ese-
mény zárása is rendhagyóra 
sikerült, hiszen több diák is 
jelezte, hogy szívesen megmu-
tatná tehetségét társainak. A 
közönség olyan bemutatókat 
láthatott, hogy még a szájuk is 
tátva maradt, akadt, aki éne-
kelt, volt, aki táncolt, de egy 
vérbeli bokszmérkőzésnek és 
komoly atlétika gyakorlatsor-
nak is tapsolhattak a nézők, 
akik közül a legtöbben nem is 
sejtették, hogy az osztálytársa-
ik között ilyen tehetséges fiata-
lok „rejtőznek”.

A hagyományoknak meg-
felelően az év tanulója, Mózer 
Szabolcs a Bercsényi Emlékér-
met, az év pedagógusa, Czibik-
né Radnai Katalin pedig a Ber-
csényi Emlékplakettet vehette 
át. A rendezvény zárásaként az 
igazgató és a diákönkormány-
zat képviselői megkoszorúzták 
az iskola névadójának szobrát. 

Csicsics Richárd

A többség felkapta a fejét, 
amikor hallotta, hogy a Diabé-
tesz Klub vezetése szalonnasü-
tésre hívta tagjait és a baráti 
klubtagokat október 24-re.

Nem véletlen, hiszen a köz-
tudatban egészségtelennek ki-
kiáltott szalonna eléggé zsíros, 
így első hallásra furcsa, hogy 
éppen az egészséges táplálko-
zás érdekében sokat dolgozó 
klub szervezi a programot.

Ugyanakkor köztudomású, 
hogy nagyszüleink, szüleink 
étrendjében szinte minden nap 
szerepelt a szalonna, amelynek 
nem csak az volt az oka, hogy 
füstöléssel tartósítva mindig 
kéznél volt, hanem az is, hogy 
ismerték jótékony hatását a 
szervezetre.   Erősíti az im-
munrendszert, csökkenti a ko-
leszterin szintet. Sőt ismeretes, 
hogy a dohányzás és az alkohol 
hatását is mérsékli, csökkenti.

Így nem csoda, hogy a Ci-
vil Ház különterme megtelt. 
A kellemetlen időjárás miatt a 
szabadban tárcsán megsütött 
szalonnát bent fogyasztották 

el. Közben jókat beszélgettek 
a vendég Nosztalgia Nyugdí-
jas Klub tagjaival. Előkerült a 
tangóharmonika is, amelyet 
Szimeiszter Imre szólaltatott 
meg. A kellemes hangulatú 
programon szó esett az év még 
hátralévő feladatairól.

Mező Jánosné klubvezető ar-
ról tájékoztatta lapunkat, hogy 
november 22-én tartják a Ka-
szinóban a Diabétesz Világnap 
ajkai eseményét, amelyen olyan 
elismert szakemberek lesznek 
a vendégek, mint dr. Nagy Ma-
rianna neurológus, dr. Széll 

András proktológus, érsebész 
és dr. Vándorfi Győző belgyó-
gyász, diabetológus. Érdemes 
lesz meghallgatni a nyugdíjas 
korosztálynak az előadásokat, 
hiszen többnyire az őket érintő 
egészségügyi problémákról tá-
jékozódhatnak.� Cs.B.É.

Úgy látszik, ahol a szalonna, ott a jókedv� (Fotó: Györkös)

Tapogatható
égitestek
Az Úrkúti Csillagászati Klub tagjai mindig kitalálnak 
valami újdonságot, hogy még közelebb hozzák és még 
érthetőbbé tegyék az űr világát a laikusok számára. Leg-
újabb ötletük alapján mostanság „tapogatható” model-
leket készítenek 3D nyomtató segítségével, amik a minta 
égitestek domborzatát tükrözik méretarányosan.
– Folyamatosan bővítjük szemléltetőeszközeink gyűj-
teményét. Jelenleg is két kültéri bemutatóeszközünk és 
több modellünk épül. A közelmúltban kezdtük el a Nap-
rendszer égitestjeit összeállítani. Az elsők között az Eros 
és Vesta kisbolygók, a Hold és a Mars készültek el. Talán 
a Mars mind közül a legizgalmasabb, ugyanis ennél a 
modellnél a domborzati elemek szándékos eltúlzásával 
igazán láthatóvá válik az égitest északi és déli félteké-
je közötti különbség, a Tharsis vulkánjairól és a Valles 
Marineris kanyonról nem is beszélve – tájékoztatta la-
punkat Ivanics Ferenc klubvezető, aki társaival együtt 
mindig nagy lelkesedéssel ötletel, hogy a bemutatókat 
látványossá és szórakoztatóvá tegye.

SzR.
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HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel
a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában
az Ajkai Média Nonprofit  

Kft-nél.

Telefon:
06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím:
ajkaimediakft@gmail.com

Web:
www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.

Ajka legnagyobb és
egyik legjobban fizető munkáltatója

bővülő csapatába új munkatársakat keres:

Ismerje meg munkaköreinket, jöjjön el hozzánk 
felvételre bármely hétköznap reggel 8:00-ra 

vagy jelentkezzen telefonos interjúra: 
06 20 382 8870

karrier@lebelier.hu
8400 Ajka, Gyártelep

villanyszerelő – pályakezdők jelentkezését is várjuk!

karbantartó lakatos – hidraulikus és pneumatikus tapasztalattal

targoncavezető – targ.vezetői engedéllyel és tapasztalattal

olvasztár – targ.vezetői engedéllyel és tapasztalattal

raktáros – targ.vezetői engedéllyel és raktári tapasztalattal

gépi forgácsoló – szakirányú szakmunkás végzettséggel

szerszámelőkészítő – szakmunkás végzettséggel

minőségellenőr – érettségi bizonyítvánnyal

festő, kőműves – 8 ált. isk. végzettséggel

Az érdeklődőket várjuk szeretettel
2017. november 15-én (szerdán) 16.00-17.30-ig

a Bánki Donát Intézményegységben (Ajka, Bródy Imre u. 2.)

Tisztelt Szülők!
Sok szeretettel meghív-
juk az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakkö-
zépiskola, Általános Iskola, 
Sportiskola és Kollégium 
Bánki Donát Intézmény-
egységének nyílt napjára. 
Ez alkalommal megismer-
kedhetnek az iskolánkban 
folyó szakmai munkával és 
képzéseinkkel. A rendez- 
vényre várjuk továbbta-
nulni szándékozó gyerme-
keiket is, akik bepillantást 
nyerhetnek iskolánk életé-
be.

Kedves 8.-as diákok!
Ha egy jó közösséghez 
szeretnétek tartozni, ha 
nyugodt körülmények kö-
zött, jól felszerelt iskolá-
ban szeretnétek tanulni, 
ha sikeresen fel akartok 
készülni az érettségi vagy 
a szakmai vizsgáitokra, ak-
kor gyertek a Bánkiba! A 
nyílt napon megismerked-
hettek diákokkal, leendő 
tanáraitokkal és érdekes 
foglalkozásokon, bemu-
tatókon vehettek részt. 
Várunk Benneteket! (Hozd 
magaddal… szüleidet is!)

NYÍLT NAP A BÁNKIBAN

Élni csak pozitívan érdemes
Az őszi mozgalmas idő-
szakot leghatásosab-
ban némi mozgással, 
sétával lehet levezetni. 
Főként, ha már a kerti 
munkákon és a bespá-
jzolásokon túl van az 
ember.
Az Üveggyári Ifi Flotta ok-
tóber 28-án szervezett egy 
könnyed túrát a Hegyestű 
– Szentbékkálla – Kékkút 
– Salföld - Szent György-
hegy útvonalon. A látniva-
lókban bővelkedő túrára 
nyolc autóval indultak el 
harmincan.
Útjukon tanulmányozták 
a tanúhegyek keletke-
zésének a folyamatát, 
a kialakult kőzetek vál-
tozatosságát, az egykori 
Pannon-tenger homoktur-
zásainak megkeménye-
dett különleges formájú 
köveit. Megkóstolták a 

felszín alatt értékes ásvá-
nyi anyagokkal feldúsult 
kékkúti vizet. Sétát tettek 
Salföld felújított több száz 
éves fehérre meszelt házai 
között, majd felkaptattak 
a kilátóhoz. Innét a Szent 
György-hegy Gyarmathy 
pincéjébe vezetett útjuk, 
ahol a gondos házigazdák 
vendéglátását élvezték. A 
hegyről lenyűgöző kiállítás 
nyílt a tanúhegyekre, Szigli-
getre, a Balatonra.
A könnyűnek ígérkező tú-
rán bőven volt alkalom a 
gyaloglásra, gyalogösvé-
nyeken a lépcsőzésre. Az 
eléjük táruló panoráma 
felejthetetlen élményével 
gazdagodva készülnek az 
újabb megmérettetésre. 
Legközelebb a Fekete Ist-
ván kilátóhoz szerveznek 
túrát november 18-án.

Cs.B.É.

Űrről az esőben
Az Úrkúti Csillagászati Klub ezúttal Bakonygyepesen tartott előadást 
a helyieknek a Naprendszer kialakulásáról és a meteoritok eredeté-
ről. A nagyrészt nyugdíjasokból álló közönségnek tetszett a program, 
ugyanis Ivanics Ferenc és csapata érthetően mutatta be az ég egy 
kis szeletét.
Kint ugyan zuhogott az eső, de a teremben mindenki elmélyedt a csil-
lagászat rejtelmeiben. A résztvevők körében sikert arattak az egy-két 
kilogrammos, több mint 4500 millió éves, kézbe fogható meteoritok 
és a mikroszkóppal vizsgálható megolvadt porrészecskék is, amelyek 
a Föld születésének idejéből származnak.� SzR.

Tanúhegyeknél jártak
a túrázók

Momentum fórum Ajkán
Fórumot tart a Momentum Mozgalom november 15-én 18 
órától Ajkán, a Rakéta Presszóban (Kaszinó épülete). A fó-
rum kiemelt témája a párt helyi bemutatkozásán túl az Ajkát 
érintő légszennyezés lesz, az arra adható válaszokkal a párt 
szempontjából. Az eseményen előadást tart a Momentum 
Mozgalom ajkai születésű elnökségi tagja, Dukán András Fe-
renc.

Október 31-én töltötte be a 90. 
életévét, de huszat minimum 
letagadhatna Lakos Dezsőné, 
Irénke néni, akit sokan máig a 
Zenit egykori pénztárosaként 
emlegetnek, pedig az idős as�-
szony már több mint harminc 
éve nyugdíjas. Irénke néni vi-
dám természetű asszony, aki 
minden apróságnak tud örülni, 
mottója, hogy kár problémát 
generálni a dolgokból, hiszen 
az élet szép. A születésnapi kö-
szöntőjén vendégeit levette a 
lábukról.

Virágcsokor és oklevél
A szépkorú nénitől megtud-

tuk, hogy a család, a sütés-fő-
zés, a szavalás és éneklés, illetve 
a vidámság tartja fiatalon. A 
szobában körbenézve ez látszott 
is, ugyanis minden szekrényt 
az unokák és a dédunokák fo-
tói díszítettek, míg az asztalon 
a néni által készített ínycsiklan-
dó sütemények (mézes krémes, 
zserbó, kókuszgolyó) sorakoz-
tak szépen tálalva.

– Ne bántsa szívedet nagy re-
mény vágya, nem a jólétben van 
a szíved boldogsága, örömet 
adhat a kunyhó is eleget, csak a 
szív legyen sorsával megelége-
dett – szavalta őszintén, kedves 
hangon az ünnepelt, aki egész 
életében azt vallotta, hogy élni 
csak jókedvűen, pozitív hozzá-
állással érdemes.

Irénke nénit dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármester és Péntek 
Magdolna, az Ajkai Közös Ön-
kormányzati Hivatal Szociális 
és Igazgatási Irodájának veze-
tője virágcsokorral és a minisz-
terelnök által küldött oklevéllel 
köszöntötte a jeles napon, me-
nye Ibolya és barátnője Mihály 
Gyuláné Jolika, valamint mun-

katársaink jelenlétében. A szűk 
körben tartott ünnepségen az 
alpolgármester felidézte az idős 
asszony életútját, ám az emléke-
zés a végére vidám történetme-
sélésbe csapott át, ahol a szép-
korú néni egy régi dalt énekelve 
búcsúzott, melyet még leány 
korában egy szerenád alkalmá-
val kapott.

Elvesztek versei
Az idős hölgy Szabó Irénként 

látta meg a napvilágot 1927-
ben, Pápasalamonban. Szülei 
gazdálkodással foglalkoztak. 
Hárman voltak testvérek, de 
ma már csak ő él. Az elemi is-
kolát a faluban végezte el, majd 
középiskolába Pápára járt, ahol 
érettségit szerzett. Elmondása 

alapján a diákévek alatt sokszor 
írtak barátaival verseket, mon-
dókákat egymásnak emlék-
könyvekbe, de az övé elveszett. 
Pontosabban a szülői házban 
felejtette a padláson, de mire 
eszébe jutott évekkel később, 
addigra a házat már lebontot-
ták, pedig meg akarta mutatni 
a gyerekeinek. Az iskola befeje-
zése után Pápasalamonban dol-
gozott a Körjegyzőségben.

A férjét, Lakos Dezsőt a dobai 
kastélyban ismerte meg egy bál 
alkalmával 1946-ban. Öt évig 
hagyta, hogy udvaroljon neki 
a férfi, mielőtt 1951-ben hozzá 
ment volna feleségül. Házasság-
kötésük után Ajkára költöztek, 
mert Dezső bácsi itt dolgozott. 
A néni szerint Ajkára napjaink-

ban szinte rá sem lehet ismerni 
a szó jó értelmében, annyira 
megújult és megváltozott a régi, 
falusias mivoltához képest.

Szülinapján nagyon
megünnepelték

A házaspárnak két gyermeke 
született, Dezső és Ernő. Irén-
ke néni a gyermekei születése 
után elvégezte a kereskedelmi 
szakiskolát. Először a Pannon-
kernél, majd az ÁFÉSZ-nál dol-
gozott a férjével együtt, a Zenit 
ABC-ben pénztáros volt, on-
nan is ment nyugdíjba. Dezső 
bácsi 2003-ban halt meg, Irénke 
néni azóta egyedül él. Ellátja sa-
ját magát, az ebédet hétközben 
hozzák neki és hetente gondo-
zónő is segíti a háztartási te-
endőkben. A nyarat mindig az 
idősebb fiával tölti Szigligeten, 
télen pedig sokat van Budapes-
ten a másik fiánál.

Irénke néni nagyon vidám 
természetű, élvezi az életet, há-
lás mindenért és eszébe sem 
jut panaszkodni. Ugyan a járás 
már kissé nehézkes számára, 
ezért botra van szüksége, de en-
nek ellenére pozitívan szemléli 
a világot.

A szépkorú asszonynak gyak-
ran besegít barátnője, aki na-
ponta meglátogatja. A néninek 
öt unokája és hét dédunokája 
van, akik mind messze laknak 
az országban, de ha akad egy kis 
idejük, egyből keresik telefonon 
a nagyit. Születésnapja alkal-
mából nagyszabású ünnepséget 
szerveztek neki, ahol összegyűlt 
a család apraja-nagyja. Irénke 
néni fotóalbumot kapott, illet-
ve egy, a születésnapjain össze-
gyűjtött hírekből álló újságot.

SzR.

„Az élet szép”� (Fotó: Györkös)
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A hegesztőknek
szintvizsga

Évente húszezer ember hal 
meg hirtelen szívhalálban, 
akiknek a hetven százaléka (!) 
megmenthető lenne, ha a köze-
lükben lévők 4-5 percen belül 
cselekednének. Hiszen attól, 
mert valaki a földön fekszik, az 
nem jelenti automatikusan azt, 
hogy részeg, lehet cukorbeteg, 
de szimplán „ájulós” típus is. 
Igazából mindegy ki, miért 
esik össze, ha van olyan, aki 
hajlandó segíteni. Most még az 
a tapasztalat, hogy az emberek 
nem mernek odamenni, mert 
fogalmuk sincs, mit kellene 
csinálni, pedig ez is az „alap-
műveltség” része kellene, hogy 
legyen.

Molcsán András, az Ajkai 
Mentőállomás vezetője pont 
ezért tartott előadást a bercsé-
nyis diákoknak, hogy felhívja 
a figyelmet a segítségnyújtás 
fontosságára. A hegesztőknek 
különösen jól jött a bemutató, 

hiszen nekik szintvizsga az új-
raélesztés.

Az újraélesztés
protokollja

Az állomásvezető hangsú-
lyozta, hogy ez a téma min-
denkit kell, hogy érdekeljen, 
ezért az alapoktól magyarázta 
el és mutatta meg a részleteket 
a fiataloknak. Kiemelte, hogy 
először a helyszín biztonságá-
ról kell meggyőződni, hiszen 
ha különböző veszélyforrá-
soknak, például lelógó áram-
vezetéknek, vagy savnak van 
kitéve a laikus, akkor a szak-
szerű segítség hívása a legjobb 
megoldás (katasztrófavédelem, 
mentők), hogy ne történjen 
még nagyobb baj. Azonban 
ha nem áll fenn külső veszély, 
akkor viszont életmentő lehet a 
gyors beavatkozás.

Tehát mi a teendő, ha valakit 
a földön fekve látunk az utcán? 
Első az illető vállának hatá-

rozott megrázása és a kérdés, 
hogy jól van-e. Ha tud vála-
szolni, akkor valószínűleg ki-
sebb a probléma. Ilyenkor elég 
stabil oldalfekvésbe helyezni, 
(ha nincs kizáró oka), hogy a 
légutak szabadon maradhassa-
nak és hívni a mentőket, na és 
az illetővel maradni, amíg oda 
nem ér a segítség. Amennyi-
ben nem válaszol, akkor meg 
kell kezdeni rajta a légzésvizs-
gálatot, szemmel tartva, hogy 
a mellkas emelkedik-e és füllel 
hallgatva a lélegzetvételt. Tíz 
másodperc alatt két kielégítő 
légzés esetén nincs szükség 
reanimációra, de értesítsük a 
mentőket, hiszen annak oka 
van, hogy eszméletlen. Ha vi-
szont nincs meg ennyi idő alatt 
a megfelelő számú légvétel, ak-
kor azonnal kezdjünk hozzá 
az újraélesztéshez és szóljunk 

valakinek, aki felhívja a men-
tőket, jelezvén a megkezdett 
újraélesztést. 

Wake up!
30 mellkas lenyomás a 

szegycsont aljánál tenyérrel 
az Irie Maffia új slágerének, a 
Wake up!-nak, vagy a Bee Gees 
Stayin’ Alive című számának 
a ritmusára tökéletes, hiszen 
ezek a zeneszámok „100 bpm” 
üteműek, így a ritmusuk épp 
illeszkedik a mellkas nyomá-
sok tempójához. Ezután két 
befúvás szájból-orrba, majd 
ismét 30 mellkas lenyomás. 
Mindezt addig ismételve, amíg 
az illető légzése helyre nem áll, 
vagy meg nem érkezik a mentő 
a helyszínre.

– A legtöbb, amit minden-
ki megtehet az az, hogy nem 
gondolkodik hosszasan, mit 
csináljon, hanem cselekszik. 
Ezért fontos, hogy rutinná vál-
jon a mozdulatsor az emberek 
fejében. Az újraélesztést csakis 
stabil felületen lehet megkez-
deni, így ha valakinek a szeret-
te kerül hasonló állapotba ott-
hon, akkor felejtse el az ágyat.

Az interaktív előadás közös 
gyakorlással ért véget. Tavas�-
szal az intézmény pedagógusa-
inak tartanak hasonló képzést 
a mentőállomás dolgozói.

SzR.

A halott hősök nem mentenek
életet!

Varázscsokitól a kifestőig

Az újraélesztés szakszerű kivitelezése a legnagyobb 
segítség, amit egy laikus nyújthat embertársának, ha 
baj van, de a körültekintés ugyanolyan fontos, amen�-
nyiben egy földön fekvő eszméletlen személyt látunk, 
hiszen ha nem biztonságos a helyszín, akkor az akár 
dupla tragédiához is vezethet – vonhatták le a követ-
keztetést a diákok Molcsán András mentőállomás-ve-
zető interaktív előadásából, aki a Bercsényi Napok 
kapcsán tartott gyakorlással egybekötött mini kurzust 
az intézményben.

Molcsán András mentőállo-
más-vezető� (Fotó: Györkös)Az iskola, illetve a diákok 

családjai is komolyan veszik a 
környezetvédelmet és a szelek-
tív hulladékgyűjtést, ez derült 
ki a Fekete István-Vörösmar-
ty Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium által szervezett 
őszi papírgyűjtés eredményé-
nek feldolgozása után.

Riederné Fenyvesi Bernadett 
igazgatótól megtudtuk, hogy a 
belvárosban működő két épü-
letben, a József Attila és a Fürst 
Sándor utcában tanuló diákok 
tizenháromezer kilogramm 
papírt adtak le a két napon, né-
mileg többet, mint az előző tan-
évben.

A padragkúti intézmény-
egység is a Fekete-Vörösmarty 
iskolához tartozik, ott csak ta-
vasszal hirdetik meg a gyűjtést. 
Az igazgató elmondta, hogy az 
ötödik és a hatodik osztályosok 
a legaktívabbak, de részt vettek 

a gimnáziumi osztályok is. A 
gyerekek otthon gyűjtötték a 
papírt, elkérték a szomszédtól, 
nagyszülőtől, ismerőstől, a szü-
lők pedig az adott napon kocsi-
val bevitték az iskolába.

Az intézmény ökoiskolaként 
kiemelten foglalkozik a kör-
nyezettudatos magatartás ki-
alakításával, aminek része ez 
az akció is. A diákok jó munkát 
végeznek, tavaly az Avar Ajka 
Nonprofit Kft. által meghirde-
tett legszelektívebb iskola verse-
nyen első helyezést értek el.

A befolyt összeget a leadott 
mennyiség arányában szét-
osztják az osztályok között, a 
pénzt általában kirándulásra 
fordítják. A győztes osztály sza-
badnapot kap, amikor túrázni 
mehetnek. Az ősszel még PET 
palackot is gyűjtenek.

TA

Tizenháromezer
kilogramm papír
az ökoiskolásoktól

Páros szimultán
volt a jutalomjáték

Több korosztály szorgoskodott a mérleg körül� (Fotó: Györkös)

Az Ajkai Bányász NB II-es 
sakkszakosztálya erőfelmérő há-
ziversenyt rendezett a városi mű-
velődési központban október 28-
án. A programot Bányász SK Ajka 
sakk szakosztályának a vezetője, 
Mihályfi Gábor szervezte. A ver-
senybíró Czingler Sándor volt.  
Többen érdeklődtek   Tapolca 
sportéletének kiválósága, a  két-
szeres Európa-bajnok, kétszeres 
világbajnoki ezüstérmes sakko-
zó, Gaál Zsóka, valamint Czebe 
Attila nemzetközi nagymester, a 
Bányász SK Ajka első táblás sak-
kozója által ezt követően vállalt 
páros szimultánja iránt is.  A jó 
hangulatú küzdelemben min-
denki remekül érezte magát.  
Az egymás között játszó sak-
kozók közül néhányan az erő-
felmérő mérkőzések után is 
maradtak. Nekik  így érdekes 

élményekben lehetett részük. 
Láthatták a két „nagy”  - Cze-
be és Gaál - mérkőzését, és má-
sokkal együtt részt vehettek egy 
páros sakk szimultánban is.  A 
páros szimultán olyan sakkjáték, 
amelynek során két játékos több 
ellenféllel szemben játszik. A két 
játékos sorra járja az asztalokat, 
de fontos, hogy mindig legyen 
két tábla távolság közöttük. Így 
tulajdonképpen mindig az előt-
tük járó játékát folytatják, amíg 
mindegyik játszma véget nem ér. 
A páros szimultánban döntet-
lent ért el Paksa Rudolf, Mi-
hályfi Gábor és Vincze Ottó 
,   a többit Zsókáék megnyerték.  
Érdekessége volt még az ese-
ménynek, hogy Zsóka édesapjá-
val és édesanyjával is játszott  1-1 
partit.� TA

Az esemény a sakk játék népszerűsítését is szolgálta
� (Fotó: Györkös)

Nem mindennapi szünidei 
alkotó foglalkozást szervezett 
november 2-án a vmk gyer-
mek és ifjúsági csoportja. A 
csoki gyurmázós délelőtti 
programra szép számmal ér-
keztek az érdeklődők, így már 
kilenc órától hatalmas volt a 
nyüzsgés a szabadidő központ 
aulájában.

Szervezetten látogattak el 
a kreatív műhelybe az óvo-
dás csoportok és jellemzően 
nagyszülőkkel érkeztek a ki-
csit nagyobb gyerekek. Min-
denki a különlegesen formáz-
ható csokira volt kíváncsi. Bu-
dapestről érkezett a Varázs-
csoki Műhely és olyan belga 
csokoládét hoztak magukkal, 
ami a kéz melegétől remekül 
formázhatóvá válik, de nem 
maszatolódik, vagy folyik.

A gyerekek egy tej, egy ét és 
egy fehércsoki szeletet kaptak, 
amiből különféle figurákat 
készíthettek. A varázscsoki, 
nem csupán édesség, hanem 
egy kreatív játék, amely fej-
leszti a kézügyességet és alko-
tásra ösztönöz. Nem melles-
leg a végén meg is lehet enni, 
amivel az ifjúság élt is, miután 
kijátszotta magát a finomság-
gal.

Akinek azonban nem volt 

elég a háromszínű boldogság 
hormon, az a herendi Somodi 
Mézeskalács Műhely jóvol-
tából tök formájú mézeska-
lácsot is díszíthetett. Somo-
di Edit mézeskalácskészítő 
száz süteménnyel érkezett, 
ami nem csak szemet és szí-
vet gyönyörködtető volt, de 
a   méz jótékony hatásának 

köszönhetően a pocakoknak 
is jót tett. Főleg, hogy olyan 
“titkos összetevőket” is tartal-
mazott, mint egy nagy adag 
szeretet, sok türelem, egy kis 
huncutság és rengeteg ötlet. 

Ami biztos: nem volt benne 
tartósítószer és nem ellenőr-
zött alapanyag. Sok tök figu-
rát megírókáztak a gyerekek 

ezen a délelőttön, de minde-
gyik mézes tökben  közös volt 
a nagy és széles mosoly.

Azok a csemeték, akik épp 
nem alkottak valami édeset, 
több óriás kifestő közös elké-
szítésén dolgoztak, hogy ne 
csak édessé, de színesebbé is 
tegyék az együtt töltött időt.

F.P.T

Népszerű foglalkozás, népszerű alapanyagból� (Fotó: Futó)

Ruhabörze
Az Ajkai Család- És Gyermekjóléti 

Központ ruhabörzét tart november 17-én 
(pénteken) 8-12 óráig a Móricz Zsigmond 

utcai garázssoron.

Aerobik ezüstérem
Sportaerobik UPll férfi egyéni kategóriában országos 2. és 
nemzetközi 5. helyen végzett a pécsi Lauber Dezső sport-
csarnokban október utolsó hétvégéjén a Magyar Kupa dön-
tőn és a HUN Open versenyen a Forma Fitt SE versenyzője, 
Poscher Bálint. A sportoló edzője Krütznerné Vida Veronika.

TA

Gaál-Czebe mérkőzés is volt� (Fotó: Györkös)
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PROGRAMAJÁNLÓ

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Szörnyen boldog család 3D - 
Magyarul beszélő anémet csa-
ládi animációs film, 96 perc
November 16., csütörtök- no-
vember 22., szerda között hét-
végén 14:00
Gyilkosság az Orient exp-
resszen - Magyarul beszélő 
amerikai krimi, 109 perc
November 16., csütörtök- no-
vember 22., szerda között pén-
tek, vasárnap és kedden 18:30
Rossz anyák karácsonya - 
Magyarul beszélő amerikai 
filmvígjáték
November 16., csütörtök- no-
vember 22., szerda között csü-
törtök, szombat, hétfő és szer-
da 18:30
Az igazság ligája 3D - Magya-
rul beszélő amerikai fantasy 
November 16., csütörtök- no-
vember 22., szerda között min-
dennap 16:00 és 20:30
(pénteken 16:00 és kedden 
20:30 2D-s előadás lesz)
 
Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 órakor 
kezdődnek, kedden, csütörtö-
kön és szombaton 9 órától az 
előző napi adásunk ismétlését 
láthatják. Műsoraink online 
is megtekinthetőek a http://
ajkatv.hu weboldalon, ös�-
szeállításaink már másnap-
tól visszanézhetőek ugyanitt, 
illetve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő adá-
saink pontosabb programjáról 
az ajkatv.hu és az ajkaiszo.hu 
honlapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhatnak. 
Az Ajka TV műsorai élőben és 
utólag is bármikor megtekint-
hetők a http://ajkatv.hu honla-
pon!

Művelődési házak
November 10-én, pénteken 
18.00 órakor Gócza Anikó, 
párkapcsolati coach, házas-
sági tanácsadó, „Face to face” 
tréner tart előadást a Városi 
Múzeumban Ne produkáld 
magad! - bemutatkozás és ami 
mögötte van címmel.
November 11-én 15.00 órától 
Márton napi vigasságok gyer-

mekeknek a művelődési köz-
pont aulájában.
November 13-án 13.00 óra-
kor Megyei Nyugdíjas gála a 
művelődési központ színház-
termében.
November 14-én 14.30 óra-
kor Pályaválasztási vetélkedő 
a művelődési központ kiállító-
termében.
November 14-én 14.30 óra-
kor és november 15-én 10.00 
és 14.30 órakor bérletes gyer-
mekszínházi előadás ovi-
soknak és kisiskolásoknak. 
A Veszprémi Petőfi Színház 
előadásában a Madarat tolláról 
.. című zenés mesejáték tekint-
hető meg.
November 15-én 14.00 órakor 
Ötlet-vásár pedagógusoknak 
(advent, Mikulás, karácsony) 
a művelődési központ József A. 
úti épületében.
November 16-án és 18-án 
19.00 órakor, november 17-én 
19.20 órai kezdettel bérletes 
színházi előadás a művelődési 
központ színháztermében. A 
Pannon Várszínház előadásá-
ban A Pál utcai fiúk musical 
tekinthető meg a Bródy, Tamá-
si és Nagy László bérlet kereté-
ben.
November 17-én 17.00 órakor 
Marótiné Farkas Klári fafara-
gó, népi iparművész Múlt-je-
len- jövő című kiállításának 
megnyitója a művelődési köz-
pont kiállítótermében.
November 18-án 8.20 órakor 
Gyalogos nyílt túra a Fekete 
István kilátóhoz. Túravezető: 
Ozorai Sándor ( 30-2703262).
November 18-án, szombaton 
15 órakor „Levegőben”; tűvel, 
párnán orsóval - a nemesha-
nyi csipkekészítés napjainkban 
címmel a Nemeshanyi Hagyo-
mányőrző Csipkebarátok Cso-
portjának bemutatóval egy-
bekötött kiállításmegnyitója a 
Városi Múzeumban.
November 21-én 15.00 órakor 
a Budaörsi Játékszín és a Múz-
sák Társulat Legyetek jók, ha 
tudtok című ifjúsági bérletes 
előadása a művelődési központ 
színháztermében.
November 22-én 15.00 órakor 
Diabetesz Világnap a Kaszinó-
ban.
November 22-én, szerdán 

17.00 órakor a Városi Könyv-
tár LibLing Olvasókörének kö-
vetkező találkozója a Bogáncs 
gyermekkönyvtárban.
November 23-án 19.00 órakor 
Kőhalmi Zoltán új önálló estje 
„Pályatévesztési tanácsadó” 
címmel a művelődési központ 
színháztermében.

Civil Ház
November 13. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
14.00 Timföldgyári Nyugdíjas 
Klub (Horváth Sándorné)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOKSZ (Bognár 
Adrien)
November 14. kedd
9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
15.00 Bányász Hagyományá-
poló Nyugdíjas Klub (Marco-
na Ferenc)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi Szil-
via)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci Torna (Bognár Ad-
rien)
November 15. szerda
9.00 Ingyenes vércukor-vér-
nyomásmérés (Mező Jánosné)
17.00 Kreatív rajzszakkör
17.00 Hatha jóga (Csuba Jó-
zsefné)
November 16. csütörtök
9.00 Hatha Jóga 
(Csuba Józsefné) 
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Ad-
rien)	
November 17. péntek
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
November 18. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

A fotózás nyugalmi állapot,
akár egy koncert közepén is

Lehullott a maszk a varázslók titkáról
Megkezdődtek a bérletes 

gyermekszínházi előadások, 
az első darabot október 24-
25-én mutatták be óvodás 
és kisiskolás csemetéknek a 
vmk színháztermében, ami-
re 1015 bérlet kelt el. Ezúttal 
„A várkastély titka” című 
mesejátékot vitte színpadra 
a fővárosból érkező Maszk 
Bábszínház társulata. Az egy 
órás műsor alatt a kicsik tap-
soltak és sikongattak – nyil-
vánvaló volt, hogy nagyon 
élvezték az izgalmas és kife-
jezetten látványos játékot.

„Boszorkányok pedig nin-
csenek” - hangzik a közis-
mert mondat, amit Könyves 
Kálmánnak tulajdonítanak. 
A felvilágosult gondolkodású 
uralkodó nem hitt a túlvilági 
csodatévő lényekben, sem az 
értelmetlen, nyakatekert ba-
bonákban. A műveltségéről 
híres királyt nem véletlenül 
ábrázolják könyvvel a kezé-
ben. A középkorban járunk, 
a boszorkány- és a kereszté-
nyüldözés időszakában. Az 
emberek ekkor még tudat-
lanok voltak és rettegtek az 
ismeretlentől. Számos, most 
már ismert törvényszerűséget 
nem értettek a világból, ami 
érthető módon félelmet kel-
tett bennük, hiszen nem talál-

tak rá ésszerű magyarázatot. 
Ezért kitalálták, hogy miben 
higgyenek.

A mese szerint Gáncs vá-
rának urát a környékbeliek 
gonosz varázslónak tartották, 
akinek ármánykodásait szem-
telen lidércek hancúrozása kí-
sérte. A gyerekek izgulhattak 
a kedves kis Süni, a pásztorfiú 
és a szegény lány kalandjain. 
Vajon sikerül-e a legénynek 
megmenteni a kedvesét, akit 
fogságban tartott és kővé vál-
toztatott a vár ura, hogy fiatal 
feleséget szerezzen magának? 
És végül léteznek-e boszorkák 
és boszorkányok? Amire befe-
jeződött a történet, a gyerekek 
már tudták a választ.

A Maszk Bábszínház 15 
éve résztvevője a hazai gyer-
mekkultúrának. Várak regéit 
alkalmazzák bábszínpadra, 
művészeti értékeket, tudást 
igyekeznek átadni a közön-
ségnek. Az a céljuk, hogy té-
maválasztásaikkal minél töb-
bet megmutassanak a magyar 
hagyományokból, történelem-
ből. Előadásaikban többféle 
bábtechnikát használnak, a 
marionett, az árnyjáték, a jel-
mezes élőszereplős játék jól 
kiegészítik egymást. Az al-
kotógárda tagjai: Havas Edi-
na, Havas Zsolt, Havas Nelli, 
Lellei Pál, Pivarnyik László és 
Szűts István.

RÉ

Varázslatos világ� (Fotó: Györkös)

A fényképezés megtanít sze-
retni az évszakokat, s ügyelni 
a részletekre – fogalmazta 
meg mottóját Humai Zsolt, 
az Ajkai Fotóklub alkotója, 
akivel a Portréfotók a XXI. 
században című kiállítása 
kapcsán találkoztunk, ame-
lyet egészen 2018 januárjáig 
tekinthet meg a nagyérdemű a 
vmk lépcsőház galériájában, a 
könyvtár, vagy a kiállítóterem 
felé félúton. 

Az elmúlt három hónapban 
természetfotókkal találkoz-
hattak az arra járók, ám Zsolt 
képein maga az ember köszön 
vissza számos élethelyzet-
ből. A portrék színes palettát 
fednek le a koncertfotóktól, a 
modellfotózáson át egészen a 
kismama és baba képekig, rá-
mutatva arra a sokszínűségre, 
ami körülvesz bennünket. Hi-
ába tűnik hasonlónak egy-egy 
pillanat, mégis teljesen más 
történetet rejt magában min-
den arc, minden mozdulat.

Zsolt ezeket az önfeledt, 
bensőséges, vagy éppen meg-
ható villanásokat igyekszik 
megörökíteni. Számára a fo-
tózás szenvedély, de nyugalmi 
állapot is, ami egyfajta elvo-
nulást jelent, még akkor is, ha 
egy nyüzsgő koncerten fóku-
szál az objektívje.

– A képet másként látja a 
fotós? Nem. Csak ő megáll 
és nem csak nézi, hanem lát-
ja is. A mindennapi életben 
elrohanunk minden mellett, 
pedig fontos lenne, hogy ne 
csak nézzük a minket körül-
vevő világot és egymást. Pont 
ezért csoda számomra az em-
ber, hiszen minden pillanat-
ban mást tud sugallni, vagy 
mutatni önmagából – fejtette 
ki a fotós, aki tizennégy éve-
sen elveszítette az édesapját, 

rossz társaságba keveredett, 
úgymond két végén égette a 
gyertyát, majd megtért, azóta 
pedig többre értékeli az élet 
szépségeit és törékeny pillana-
tait bármilyen káros szenve-
délynél. 

A kiállítás központi képéhez 
és úgy összességében a gyűjte-
ményhez a Zsoltárok könyvé-
ből választott idézetet, ami így 
keretet ad az összeállításnak 
és saját életének is. 

– 1968-ban születtem. An-
nak ellenére, hogy rengeteg 
kép készült rólam gyerekko-
romban, mivel az apám a fil-
mes korszak nagy kedvelője 
volt, jómagam elég későn is-
merkedtem meg a fényképe-
zőgép másik oldalával. 2014-
ben vettem részt az Ajkai 
Fotóklub öt előadásból álló 
ingyenes fotóstanfolyamán, 
ez adta a kezdőlökést. Pár hó-
nappal később már le is cse-
réltem a kompaktot egy DSLR 
gépre. Beleszerettem a fényké-
pezésbe, mert megörökíthető 
vele egy soha vissza nem térő 
és megismételhetetlen pillanat 
– tudtuk meg a fotóstól, mi-
közben a képeit mutatta.

Zsolt elkötelezett és folya-
matosan próbál fejlődni, a leg-
szembetűnőbb azonban az al-
kotás iránti alázata, pont ezért 
sokan kedvelik a képeit, ame-
lyek nemcsak dinamizmussal, 
hanem szépséggel és egy csi-
petnyi természetességgel van-
nak mindig megfűszerezve. A 
közösségi portálon rengetegen 
követik nyomon munkássá-
gát, ám ő a civil visszajelzése-
ken túl a fotós kollégák észre-
vételeit is szívesen fogadja.

– Sokat köszönhetek Tiha-
nyi Györgynek, az Ajkai Fo-
tóklub elnökének, illetve Né-
meth Krisztiánnak és Bánhelyi 
Józsefnek. Ők mindhárman 
sokat segítettek, hogy elkezd-
hessem a fotós pályát, emberi-
leg és szakmailag is mellettem 
álltak és állnak a mai napig is, 
amiért hálás vagyok – hang-
súlyozta Humai Zsolt, aki a 
Fotoexpon elért harmadik 
helyezésére a legbüszkébb, va-
lamint arra, hogy van olyan 
család, akiknek eddig minden 
fontos pillanatánál jelen lehe-
tett, az esküvőtől, a babavárá-
son át egészen a gyermekfotó-
zásig.

SzR.

Művész(et) a lépcsőházban� (Fotó: Györkös)

Gyermekdélután
Kedves Gyerekek! Márton napi vigasságok címmel gyermekdélutánra várunk benneteket a Nagy 
László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ aulájában november 11-én 15.00–től 18.00 órá-
ig. Program: kézműves játszóház, virgonckodó játékpark, lampionos séta a belvárosban, Márton 
napi zsíroskenyér parti, tombola. Kérjük, hogy ollót, ragasztót hozzatok!

Szeretettel várunk bennete-
ket a Veszprémi Petőfi Színház 
Madarat tolláról… című zenés 
mesejátékára november 14-én 
14.30 órakor és 15-én 10.00 és 
14.30 órakor a művelődési köz-
pont színháztermében.

A színház kiemelt feladata, 
hogy a gyerekeket jóra nevelje: 
a természet, az igaz barátság, 
az egészséges önkép – és nem 

utolsósorban – a színház szere-
tetére. Erre vállalkozunk, ami-
kor ezt darabot a fiatal nagyér-
demű elé kívánjuk varázsolni. 
A parkban rengeteg madár él: 
verebek, galambok, harkályok, 
rigók, varjak, gólyák és a bölcs 
Bagoly. Nekik is vannak bána-
taik, gyötrelmeik, problémáik, 
örömeik, vágyaik – hasonlóan, 
mint az embereknek. A kis-

lány madárbarátot szeretne. A 
kis Feketerigó, nagyon kedveli 
a Kislányt, a barátja szeret-
ne lenni. De úgy képzeli, egy 
ilyen nagyszerű barát, mint a 
Kislány, sokkal különlegesebb 
barátot érdemel, mint ő… Köz-
ben harangoznak, vagy fúj a 
szél. Vagy mindkettő. És min-
den megoldódik.

Gyermekszínház

Ifjúsági színház

Múlt-jelen-jövő kiállítás
Szeretettel várunk minden kedves vendéget, ismerőst, barátot Marótiné Farkas Klári fafaragó, 
népi iparművész Múlt-jelen-jövő című kiállításának megnyitójára november 17-én 17.00 óra-
kor a művelődési központ kiállítótermébe. A kiállítást megnyitja: Somogyi Anna, Kislőd polgár-
mestere, közreműködik: Tiborcz Melinda és Tiborcz Erik.
A kiállítás megtekinthető december 1-ig, munkanapokon 9.00-17.00 óráig, szombaton 9.00-
15.00 óráig.

November 21-én 15.00 óra-
kor a Budaörsi Latinovits 
Színház-Múzsák Társulat: 
Legyetek jók, ha tudtok! című 
előadása a művelődési köz-
pont színháztermében. 

Néri Fülöp Rómában a 
maga köré gyűjtött árva gye-
rekek nevelőjeként él. Fülöp 
atya felismeri az ördög jelen-
létét és felveszi ellene a harcot, 
hogy megóvja a világot az el-

kárhozástól, és megmentse 
legkedvesebb nevelt gyerme-
ke, Cirifischio lelkét a pusztu-
lástól.

Az előadás időtartama: 150 
perc 1 szünettel.



Ajkai Szó2017. november 10., péntek 7

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Üldözőből üldözött lett az FC Ajka

Labdarúgás
NB III.

Az FC Ajka szombaton 13.30-kor 

fogadja a BKV Előre csapatát. 

Az U19-es gárda szombaton 10 

órakor, az U17-es 12 órakor látja 

vendégül a Király SZE fiataljait. 

Az U15-ös csapat vasárnap 10 

órakor, az U14-es 12 órakor ha-

zai pályán mérkőzik meg a Sü-

meggel.

Megye I.

A Kristály Várpalotán lép pályára 

szombaton 13.30-kor. Az ifjúsági-

ak 11.30-kor kezdenek.

Téli Terembajnokság
Idén is várják a kispályás labdarú-

gó csapatokat a terembajnokság-

ra. Nevezni a sportcentrumban 

lehet november 16. (csütörtök) 

16 óráig.

Kézilabda
NB I/B
A Le Bélier Tatabányán szerepel 

vasárnap 15 órakor.

Teke
Szuperliga
A Kristály a Közutasok csapatát 

fogadja szombaton 14 órakor.

SPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

A tekések már ötödikek
a Szuperligában

Bajuszban, lelkesen, teljes erőbedobással
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Labdarúgás
NB III.
THSE-Szabadkikötő – FC Ajka 
0-5 (0-2)
Ajka: Pokorni, Krebsz, Vellejos, 
Kalász (Horváth Patrik 59.), 
Horváth Péter, Nagy E., Illés 
(Nagy K. 59.), Kovács, Juhász 
(Baksa 68.), Pákai, Graszl, ve-
zetőedző: Rozmán László
gól: Horváth Péter (16.), Kalász 
(37.), Kovács (57.), Pataki (öngól 
77.), Nagy K. (86.)

U 19
Pápai ELC – FC Ajka 3-1
edző: Udvardi Ervin, gól: Mar-
kó, jók: Markó, Král, Czepek

U 17
Pápai ELC – FC Ajka 5-2
edző: Svecz Edvárd, gól: Hor-
váth, Fekete, jók: Bognár, Fe-
kete

U 15
Üstökös FC Győr – FC Ajka 1-1
edző: Szabó Zoltán, gól: Simon, 
jók: Rózsa, Rózsás, Soós

FC Ajka – Andráshida SC 12-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Cser-
venák 4, Varga 3, Soós, Bog-
nár, Rózsa, Harmos, öngól, jók: 
Varga, Ódor, Cservenák a me-
zőny legjobbja

U 14
Üstökös FC Győr – FC Ajka 1-3
edző: Juhász Ervin, gól: Kovács, 
Czintula, Pápai, jók: Kovács, 
Ruttner, Kaufmann

FC Ajka – Andráshida SC 7-2
edző: Juhász Ervin, gól: Pápai 3, 
Juhász 2, Grőber 2, jók: Pápai, 
Juhász, Grőber

Megye I.
Sümeg VSE – Ajka Kristály SE 
1-1 (0-0)
Ajka: Szalai, Móger, Hauser 
R., Primusz, Ménes (Vizkelety 
18.), Kungl, Szabó Z., Mészáros 
(Szarka 58.), Hauser T., Hor-
váth , Szedlacsek, edző: Sipos 
Tamás
gól: Szedlacsek (50.)

U 19
Sümeg VSE – Ajka Kristály SE 
6-1 
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Váradi

Megye  III.
Káptalanfa SE – Ajka Kristály 
SE II.  1-2
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Geri, Hufnágel

Női U16
Mosonmagyaróvári TE – FC 
Ajka 1-3
edző: Gyenese Csaba, gól: Pál 2, 
Kocsi, jók: Preininger, Mekler, 
Horváth C.

Kézilabda
NB I/B
Le Bélier-KK Ajka – Vecsés SE 
23-25 (11-12)
Ajka: Kommendánt, Zeitler V. 
3, Bárdos 1, Bajnóczi 3(1), Erőss 
2, Sinka 1, Bonyhádi 3, csere: 
Blázsovics, Kedves 5, Fülöp, 
Ignácz, Márkus 2, Vadkerti 2, 
Huszti, Gyimesi, Zeitler D. 1, 
edző: Hamar Zoltán
kiállítások: 12 ill. 14 perc
hetesek: 1/1 ill. 3/1

U 14
KK Ajka – Éles KISE 24-19
edző: Huszti Géza, gól: Hor-
váth 8, Hancsarov 7, Kubik 6, 
Rába 2, Zsáki O.

KK Ajka – Balatonfüredi KSE 
19-27
edző: Huszti Géza, gól: Hor-
váth 7, Hancsarov 6, Rába 3, 
Kövér 2, Kubik

Megyei bajnokság
Le Bélier-KK Ajka II. – Somló-
hús Pápa 40-25
edző: Ignácz Krisztián, gól: 
Meinczinger 9, Pavelka 6, Kiss 
7, Pék 4, Ring 3, Kelemen 3, Bu-
kovics 2, Kleinhansz 2, Sas 2, 
Szalay, Szimicsek

Sakk
Megyei bajnokság
Ezüsthuszár SE II. – Ajkai 
ASSE II. 8-4
Ajka: győzelem: Simon, dön-
tetlen: Babócs, Soós, Pongrácz, 
Kaufmann B., Tótiván, Frank

Teke
Szuperliga
Nyíregyházi TK – Ajka Kristály 
SE 2-6 (3310-3343)
Kristály: Fodor 562, Németh 
498, Tóth L. 535, Tóth M. 632, 
Kovács 552, Nagy 565, pont-
szerzők: Tóth L., Tóth M., Ko-
vács, Nagy

Ifjúságiak
Nyíregyházi TK – Ajka Kristály 
SE 3-1 (1037-983)
Nagy 513, Nemes 470

A kiütéses győzelmé-
nek és a riválisok botlá-
sának köszönhetően élre 
állt az FC Ajka a labda-
rúgó NB III-ban.

Labdarúgás: Minden 
adott volt ahhoz, hogy az 
FC Ajka folytassa menetelé-
sét az NB III-as labdarúgó 
bajnokságban. A csapat jó 
formának örvend, ráadásul 
ahhoz a Szabadkikötőhöz 
látogatott, amely utoljára 
augusztusban tudott nyerni. 
Ennek megfelelően a ven-
dégek akarata érvényesült 
a találkozón, Rozmán Lász-
ló tanítványai már az elsőt 
negyedóra végén előnybe 
kerültek, amikor Pákai indí-
tását követően Horváth Péter 
emelt a kifutó kapus fölött a 
hálóba. A játékrész hajrá-
jában Vallejos tálalt Kalász 
elé, aki tizenegy méterről 
lőtt a léc alá. A második fé-
lidő is a vendégekről szólt, 
egy szögletet követően Pákai 
fejelt Kovácshoz, aki pedig a 
hálóba továbbította a játék-
szert. Hamarosan érkezett a 
negyedik vendég gól is, Ko-
vács újabb fejese ezúttal egy 
védőről levágódva jutott a 
hazai kapuba. A kegyelem-
döfést Nagy K. adta meg, aki 
a kapust is kicselezve gurí-
totta a hálóba az ötödik ta-
lálatot. Az ajkaiak nem csak 
a mérkőzés, hanem a fordu-
ló nagy nyertesei is voltak, 
hiszen az első két helyezett 
egyaránt döntetlent játszott, 
Rozmán László csapata pe-
dig így átvette a vezetést a 
tabellán.

A jó formában lévő Kris-
tály az újonc Sümeg ottho-
nában lépett pályára a me-
gyei bajnokság legutóbbi for-
dulójában. A lelkes hazaiak 
ellen nehezen tudott játékba 
lendülni a vendég együt-
tes, az első félidőben nem 
is született gól. A második 
félidőben aztán egy szöglet 
utáni kavarodást követően 
Szedlacsek közelről kotorta a 
hálóba a labdát. Úgy tűnt, ez 
a találat elég lehet a győze-

lemhez, ám a vendéglátók a 
hajrában egyenlíteni tudtak, 
így Sipos Tamás csapatának 
egy ponttal kellett beérnie a 
találkozón. Az edző elmond-
ta, győzni utaztak Sümegre, 
és a játék képe alapján meg is 
kellett volna nyerniük a ta-
lálkozót, de a sok kihagyott 
helyzet megpecsételte a sor-
sukat. A Kristály előtt a do-
bogó második és harmadik 
fokán álló rivális is kikapott, 
egy sikerrel pedig az ajkaiak 
pontban beérhették volna 
riválisaikat. A negyedik he-
lyen álló üveggyáriak így az 
ötödik Várpalota otthoná-
ban próbálnak majd három 
pont megszerzésével javítani 
a követező fordulóban. 

Kézilabda: A Le Bélier a 
Vecsést fogadta a férfi kézi-
labda NB I/B legutóbbi já-
téknapján. A vendégek kezd-
ték jobban a találkozót, a 12. 
percben már négy góllal ve-
zettek, de a hazaiak is „feléb-
redtek” és a félidő derekára 
Kommendánt bravúrjainak 
is köszönhetően egy gólra 
felzárkóztak (8-9). Ezután 
felváltva potyogtak a gólok, 
így minimális különbség 
alakult ki a szünetre a két 
csapat között. A folytatás-
ban tíz percig maradt az egy-
gólos különbség, majd négy 
vecsési gólra nem tudtak 
válaszolni a hazaiak (15-20). 
Ekkor az ajkaiak annyira fe-

gyelmezetlenül játszottak, 
hogy kettős emberelőnyben 
két gólt is kaptak (18-22). A 
végjáték ennek ellenére is 
izgalmasra sikerült, hiszen 
az utolsó percre egy gólra 
felzárkóztak a hazaiak, de a 
rutinos vendégek már nem 
engedték ki kezükből a győ-
zelmet. A tabella harmadik 
helyén álló vecsésiek ellen 
közel állt a pontszerzéshez 
a Le Bélier, de a megfelelő 
koncentráció olykor hiány-
zott a játékukból.

Karate: Salgótarjánban 
rendezték az idei Magyar 
Bajnokságot. A Sun-Do-
me SE ismét eredményesen 
szerepelt, habár jó pár ver-
senyszám esetén lehetett 
hiányérzetük az ajkaiak-
nak. A kilenc évesek között 
ajkai döntőt rendeztek, ahol 
Koncz Áron diadalmasko-
dott Ráday Kornél felett. 
Tróbert Flóra nagyszerű for-
mát mutatva, besöpörte az 
aranyat kérdés sem hagyva, 
hogy ezen a napon ki a leg-
jobb. Czendrei Luca diáko-
limpiai bajnokhoz méltóan 
stabilan teljesített, így első 
helyet szerzett. Kovács Mar-
cell immár sokadszor végzett 
az élen. Ráday Kornél ismét 
duplázott igaz, most”csak” 
ezüstösre sikerült. Bencze 
Kornél ismét meglepetést 
okozott, és formagyakorlat-
ban hozta a második helyet. 

Koncz Gréta szintén jól tel-
jesített, ő is ezüstéremnek 
örülhetett. 

Teke: A Szuperligában a 
Nyíregyháza fogadata az 
Ajka Kristály csapatát. Az 
első pároknál a hazaiak jól 
játszva 95 fás előnyt szerez-
tek. A következő pároknál 
a hetek óta kiváló formában 
játszó, még ifjúságú korú 
Tóth Martin 632 fás egyéni 
csúcsával ledolgozta hátrá-
nyát a vendég alakulat. A 
harmadik pároknál mindkét 
egyéni pontot megszerezték 
az ajkaiak és megnyerték a 
mérkőzést. Ezzel az idegen-
beli győzelemmel a tabella 
ötödik helyre jött fel az Ajka 
Kristály csapata.

Futás: Eplényben Spartan 
Race hétvégét rendeztek. 
Szombaton a Tovafutók SE/
SRTG Ajka terep-akadály-
futó csapata 106 nevezett 
csapatból a 24 kilométeres 
versenyen az ötödik helyen 
végzett. Vasárnap a barcikai 
versenyhez hasonlóan újra 
dobogóra állhatott a négyes 
(Kováts György, Horváth 
Zoltán, Pichler Tamás és 
Bazsó Dávid) a sprint típusú, 
közel 8 kilométeres Spartan 
versenyen, ahol a 136 induló 
csapatból a harmadik helyen 
végeztek.

Csicsics Richárd

Savanyú a vecsési káposzta� (Fotó: Györkös)

Óriási volt Óriások!

A prosztatarák elleni küzde-
lem fontosságára is felhívták a 
figyelmet az ifjú jégkorongo-
zók a szombati U10-es B osz-
tály mérkőzésén Ajkán.

Becze Zoltán edzőtől meg-
tudtuk, hogy az Ajkai Óriások 
Jégkorong Klub Veszprém, 
Győr és Zalaegerszeg csapatát 
fogadta ezúttal. Veszprémből 
kettő, a másik két városból 
1-1 csapat érkezett. A spor-
tolók, fiúk és lányok egyaránt 
bajszot festettek maguknak a 
betegség elleni küzdelem hó-
napja program jegyében és 
úgy játszották végig a mérkő-
zéseket.

Ebben a korosztályban még 
nem hirdetnek helyezetteket, 
ennek ellenére a gyerekek lel-
kesek, kitartóak, a legjobb tu-
dásuk szerint korcsolyázzák 
és korongozzák végig a talál-
kozókat. Becze Zoltán szerint 

a mieink ismét hozták a for-
májukat, többször találtak az 
ellenfél kapujába, mint ahány-
szor a vendégcsapatok az ajka-
iakéba. Ez azért is nagy telje-
sítmény, mert az ellenfeleknél 

vannak olyan sportolók, akik 
már 4-5 éve jégkorongoznak, 
míg az ajkai egyesület mind-
összesen három éve működik.

Az edző  elégedett játékosai 
teljesítményével. Az U10 csa-

pat elfogadta a győriek meghí-
vását, és a hétvégén folytatják 
a versenyzést bajusszal, lelke-
sen és a tőlük megszokott tel-
jes erőbedobással. 

 � TA
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DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

» Kivitelezési csapatunkba építésvezető  kollégákat keresünk. 
Jelentkezését a hr@szlbau.hu címre várjuk. Látogassa meg hon-
lapunkat: www.szlbau.hu

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező 
áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉSEK

LAPSZÉL

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Pápai 
István és Orsós Adrienn Ka-
talin 2017.10.15-én szüle-
tett kislányát Alíz Ilonát, Pál 
Balázs és Biró Alexandra 
2017.10.19-én született kis-
lányát Vandát, Zabó Tamás 
és Tóth Katalin 2017.10.20-
án született kisfiát Zalánt, 
Homlok Sándor és Horváth 
Zsanett Mária 2017.10.22-
én született kisfiát Trisztán 
Károlyt, Anczmann Krisztián 
és Sipőcz Linda 2017.10.26-
án született kisfiát Hunort.

Reformáció 500
– előadások
Jézus a reformációban és a 
művészetben címmel előa-
dássorozatot hirdet a Heted-
napi Adventista Egyház. Az 
első előadást november 16-
án tartják a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő 
Központ József Attila utcai 

épületében 18 órától. Megkí-
sértés és győzelem – Jézus 
és Sátán lesz ezúttal a téma. 
Az előadást képzőművészeti, 
irodalmi és zenei alkotások-
kal illusztrálják a szervezők. 
Előadók: Horváth Sándorné 
lelkész, Kalocsai Tamás lel-
kész, Szabó Attila tanár, lel-
kész.

Hívogató
JÉZUS mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket” (Máté ev.11:28).- 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklődőt 
az ajkai Borsos Miklós Álta-
lános Iskola (Eötvös u. 9. sz. 
) földszinti termébe 2017. 
november 13-án és 14-én 
(hétfő- kedd) du. 17,00 óra-
kor kezdődő evangélizációs 
igehirdetéseinkre.
 

Evangéliumi
Szabad Eklézsia Egyesület

Budapest

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak 
nyitva. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élel-
mezés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.
ogyei. gov.hu

Kismacik
a sajtmanufaktúrában

Csoportunkkal, a Vizikék Óvoda Maci kisgyermekeivel, kirándu-
lást szerveztünk a jó időt kihasználva az állatok világnapja alkal-
mával. Úti célunk Molnár Viktor padragkúti sajtmanufaktúrájába 
vezetett. Gyermekeink szülei is örömmel csatlakoztak hozzánk.
A helyszínre érve három szelíd házőrző társaságában a gazda-
ság vezetője fogadott bennünket. A terület megtekintése után 
gyerkőceink testközelből figyelhették meg az „óriás patásokat”. 
A bátrabbak kipróbálhatták, milyen érzés „nyeregben lenni”. 
Szalmabálán megpihenve fogyasztottuk el tízórainkat, majd a 
sajtkészítés fortélyait mutatta meg Lilla néni. A kíváncsibbak 
maguk is megtapasztalhatták a nagyszerű mesterséget, vala-
mint kóstolhattunk is néhány fajtájukból. A tejet adó „Mariskát” 
szelídsége miatt jó páran megsimogatták. Visszafele menet gya-
koroltuk a közlekedés szabályait, az óvodánkban pedig illatos, 
gőzölgő leves várta a kis felfedezőinket. Pihenés után boldogan, 
élményekkel telve fogadták szüleiket. A gazda kedves invitálásá-
ra elhatároztuk, tavasszal visszalátogatunk, hogy a többi állatot is 
megismerhessük. Köszönjük Molnár Viktornak és családjának, 
hogy náluk kalandozhattunk! 

Borosné L. Zsuzsa, Mód Brigitta
óvodapedagógusok

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

POSTALÁDÁNKBÓL

A három lány, Sára, Anna 
és Zsófia megnyerték korcso-
portjuk versenyét, édesapjuk, 
Országi Zsolt másodikként 
futott be a felnőttek népes me-
zőnyében. Két fiú, a nyolcadi-
kos Máté és az első osztályos 
Áron is rendszeresen látogatja 
a sportcsarnokban Király Csa-

ba edzéseit.
A nagyok naponta, heti öt 

alkalommal járnak, Áron még 
csak hetente kétszer. Az öt 
éves Gergő is elmegy édesany-
jával végignézni a nagyokat. 
Noémi pedig még csak másfél 
éves. Az édesanya, Katalin di-
ákként kiváló sportoló volt, 15 

éve otthon neveli a gyermeke-
ket.

Megtudtuk tőle, hogy a leg-
idősebb gyermeket, a 15 éves 
Sárát, öt éve vitte el Ládi János 
egy tájfutó versenyre. A sikert 
újabbak követték. Kedvet ka-
pott a sporthoz a 12 éves Anna 
és a 10 éves Zsófi is. A gyere-
kek lelkesedését és az ered-
ményeket látva a szülők edzőt 
kerestek. Ekkor találkoztak 
Király Csabával.

Szorgalmasan látogatják az 
edzéseket, naponta 5-6 kilo-
métert futnak. Fél négykor 
már a pályán vannak és ötig 
edzenek. Utána következik a 
tanulás. Az édesanya elmond-
ta, a rendszeres sportolás 
előnye az iskolai munkában 
is látszik. Jobban tudnak fi-
gyelni. Kitartóak, ha valami 
nem megy elsőre, nem adják 
fel, hanem addig gyakorolnak, 
amíg megtalálják a megoldást.

Zsófit már a sportban or-
szágosan is jegyzik, a Veszp-
rém megyei összetett bajnok-
ságon 2017-ben N10 kategó-
riájában   második helyezett 
lett. Az országos tájékozódási 

futás diákolimpia döntőjét 
az 5. helyen zárta. A család 
együtt is részt vesz futóver-
senyeken. Tekenyén a Tőkétől 
a pohárig nevű terepfutó-
versenyen 2013-tól indulnak 
a   7 kilométeres távon. Sára, 
Máté és édesapjuk  az elmúlt 
években elsők voltak. A Som-
ló csúcs futáson is rendszere-
sen a nevezők között vannak 
2013-tól.  Amíg kisebbek vol-
tak a gyerekek addig családi 
kategóriában indultak, 2015-
ig meg is nyerték azt.  Áront 
és Gergőt is díjazták, mint 
a legfiatalabb versenyzőket. 
Tavaly és idén már egyénileg 
indult a család. Az 5 nevező-
ből négyen mindig dobogós 
helyen értek célba, Anna pe-
dig az idén női kategóriában 
abszolút első lett. A gyerekek 
nyári szünetben is járnak 
edzésre, szeretnek sportolni. 
Tanulásban is az élen vannak, 
az elmúlt tanévben Anna 
nyerte az okospont környe-
zetvédelmi verseny országos 
fordulóját.
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Négyen a dobogón
az Országi családból

Országi Zsolt, Sára, Zsófi és Anna� (Fotó: Györkös)

Országi Sára sikere után édesapja és öccsei, illetve 
húgai is elkezdték a futást. Ma már hatan járnak rend-
szeresen edzésre a kilenctagú családból. Az Ajka Rajtja 
futóversenyen négyszer hangzott el a helyezettek do-
bogóra szólításakor az Országi név.

A Cápa Vízilabda Klub 
ifi-serdülő csapata a Dunán-
túli Vízilabda Ligában mére-
ti meg magát, ahogy azt ko-
rábban már megírtuk. Ezút-
tal Budapesten, a harmadik 
kerületi TVE uszodában a 
Velencével és a Győrrel csap-
tak össze. Mindkét találko-
zót győzelemmel zárták, így 
újabb hat ponttal gazdago-
dott az ajkai gárda.

– A Velence elleni találko-
zón nagyon jól védekeztünk, 
a blokkok a helyükön voltak, 
így nem engedtünk sok teret 
az ellenfélnek.  Mi sem bizo-
nyítja ezt jobban, mint a 8:1-
es végeredmény. A Győrrel 
való összecsapásra sokat ké-
szültünk, a srácokkal átbe-
széltük miben jó az ellenfél 
és mit kell tennünk a győze-
lemért. Mindenki különösen 

koncentrált és motivált volt 
a meccsen, hiszen a győze-
lem sokat jelent a felsőházba 
jutás szempontjából. Ezért 
különösen jár a dicséret a 
fiúknak, mert egyénileg és 
csapatszinten is kiemelke-
dő teljesítményt nyújtottak, 
így tíz góllal 18:8-ra sikerült 
a kisalföldiek fölé kereked-
nünk – fogalmazott Pfaff Pé-
ter vezetőedző, akit a mec�-

cseket követően telefonon 
értünk utol.  

A tréner szerint a kemény 
edzéseknek és a kitartó mun-
kának már látszik az ered-
ménye, ezért a későbbiekben 
még nagyobb lelkesedéssel 
folytatják a felkészülést a 
bajnoki fordulókra. Jelenleg 
a csapat a harmadik helyen 
áll a DVL ranglistáján.

SzR.

Remek játékkal hat pont

Főként gyermekruhára nagy
az igény – Tűzoltó utca 11/A

A hideg időjárás beköszön-
te előtt felpróbáljuk a tavaly-
ról elrakott téli holmijainkat. 
A gyerekeknél gyakran elő-
fordul, hogy kinövik a kabá-
tot, már nyom a csizma. Ha 
van pénzünk újat vásárolni, 
akkor indulhat a boltok vé-
gigjárása. De mi legyen azok-
kal a holmikkal, amelyek még 
épek, divatosak, mégsem jók 
már a családban senkire?

A Vöröskereszt ajkai szer-
vezete várja az adományokat, 

ugyanis nem mindenki en-
gedheti meg magának, hogy 
újat vásároljon. A munka-
társaktól megtudtuk, hogy 
főként gyermekeknek és fia-
taloknak való ruhákra nagy 
az igény, de a felnőttek és az 
idősebb korosztály is keres téli 
holmit.

Hétfőnként délelőtt 9 órától 
délig, keddenként délután 1 
és 3 óra között várják a rászo-
rulókat, de ha sürgős, például 
tönkrement az egyetlen csiz-

ma, akkor hétfőtől csütörtökig 
9 és 15 óra között, pénteken 9 
és 12 óra között is felkereshe-
tik őket. Az adományokat is 
ekkor fogadják.

Kérik a felajánlókat, hogy 
csak tiszta és használható 
holmikat vigyenek, olyano-
kat, amiket ők is szívesen el-
fogadnának. A tíz éve a pad-
láson zsákokban levő, divat-
jamúlt, vagy szakadt holmi-
val még a nehéz körülmények 
között élők sem tudnak mit 

kezdeni.  A hidegebb évszak-
ban van igény kályhára, hő-
sugárzóra is. A Vöröskereszt 
tárolni nem tudja azokat, a 
felajánlókat kérik, telefonon 
egyeztessenek, majd meg-
keresik a rászorulót, akinek 
örömet okozna.

A ruhákon túl tartós élel-
miszerekkel is segíteni lehet a 
rászorulókat, a Vöröskereszt 
örömmel fogadja az ilyen jel-
legű felajánlásokat is.
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Kvalifikációs versenyen a Dinamik
Országos kvalifikációs versenyen vettek részt október utolsó hétvégéjén a Dinamik Rock and Roll Klub tán-
cosai. Poór Dániel és Bárdosi Violett az ötödik helyen végzett, a Candy Junior kisformáció a hatodik helyen 
zárt a nagyon erős mezőnyben.  A csapat tagjai: Bárdosi Violett, Kiskovács Luca, Füredi Flòra, Lozsi Vivien, 
Tordai Luca, Pavlik Anna, Bartha Laura.
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